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‌آموزش پيش‌دبستاني
 و نقش كليدي مربي

سال‌هاي اوليه رشد كودك در ساختن 
شخصيت و ترسيم ويژگي‌هايش بسيار حایز 
اهميت است. توسعه و بهبود آموزش و مراقبت 
دوران كودكي نخستين هدف آموزش براي 
همه است. آموزش‌و‌پرورش پيش‌دبستاني 
به‌طور وسيع در دو دهه گذشته مورد توجه 
اغلب كشورهاي جهان قرار گرفته است. 
آموزش پيش‌دبستاني چهارچوب آموزشي 
براي كودكان بين سن 3 تا ‌6 سال ارایه مي‌كند 
تا به‌طور معناداري در رشد و مشخص‌كردن 
نيازهاي‌شان از طريق سيستم آموزشي مشاركت 
كنند. آموزش دوره پيش‌دبستاني مزاياي زيادي 
دارد و اگر برنامه‌هاي دوره پیش‌دبستانی با 
یکفیت بالا ارایه شوند، نه‌تنها باعث افزایش 
آمادگي كودكان براي ورود به مدرسه مي‌شود، 
بلكه موجب پيشرفت‌هاي بلندمدت مثبت نیز 

در عملكرد مدرسه مي‌شود.
محيط  در  كه  عناصري  مهم‌ترين 
پيش‌دبستاني مطلوب هستند و شايان توجه 
است، مي‌توان به موارد زير اشاره كرد: امنيت 
فيزيكي و عاطفي و جو خوشايند، كيفيت تعامل 
بين افراد و در گروه‌ها، فرصت‌هاي مطلوب براي 
هر كودك براي رشد در زمینه‌های گوناگون، 
توجه فردي به نياز‌هاي كودكان با توجه به سطح 
توانايي‌ها، علايق و استعدادها، درگيري فعال و 
مداوم در فعاليت‌هاي پيش‌دبستاني، توجه برابر 
و بدون تبعيض به همه كودكان متفاوت، ايجاد 
همكاري بين مركز پيش‌دبستاني، والدين و 
اجتماع، احترام به فرهنگ‌هاي متفاوت، آگاهي 
از مسائل زيبايي‌شناسي و محيطي در مورد 
پيش‌دبستاني، تعريف مشخص سازمان، رويه‌ها 

و برنامه‌هاي روزانه.
سال‌هاي اوليه زندگي كودك كليدي براي 
پيش‌بيني موفقيت در زندگي و مدرسه است. 
رشد عصب‌شناختي به‌طور عمده نتيجه يادگيري 
است كه با تولد و در طول سال‌هاي اوليه زندگي 
كودك  اتفاق مي‌افتد. دانشمندان نيز اعتقاد دارند 
كه مغز كودك نياز به انواع خاصي از محرك‌ها 
براي رشد مناسب دارد. بدون اين محرك‌ها، 
انواع خاص يادگيري، وقتي كه كودك وارد 
مدرسه مي‌شود، ممكن نيست. محرك‌هاي 
مناسب مي‌تواند باعث افزايش توانايي‌هاي ذهني، 
اجتماعي، عاطفي و... در كودك شود. فراهم‌كردن 
محرك‌هاي مناسب در دوره پيش‌دبستاني جزو 
يكي از اصلي‌ترين وظايف مربيان پيش‌دبستاني 
آموزش‌ديده و ماهر است كه اين مهم مي‌تواند 
نقش كليدي در رشد و پرورش كودكان و 
توانمند‌ساختن آنها براي ورود موفقيت‌آميز 
به دوره دبستان داشته باشد. بنابراين مي‌توان 
اذعان داشت يكي از كليدي‌ترين عناصر ورودي 
در مراكز پيش‌دبستاني وجود مربيان توانمند و 

خبره است.  
كيفيت و مراقبت و آموزش از دو چيز حمايت 
مي‌كند: آمادگي كودكان پيش‌دبستاني و 
عملكرد آنها در مدرسه. آمادگي حرفه‌اي 
مربيان عنصر اصلي و بسيار مهم در مراقبت‌هاي 
كيفيت است. مربيان خوب آموزش‌ديده با 
مهارت‌هاي خاص در آموزش پيش‌دبستاني 
دانش و مهارت‌هايي را براي تأثير مثبت بر 
روي عملكرد كودكان دارند. مربياني كه خوب 
آموزش ديده‌اند، مي‌توانند براي كودكان، 
والدين و جامعه منفعت داشته باشند. رويارويي 
مربي پيش‌دبستاني و كودك كليدي در خلق 
ديالوگ قابل توجه و مهم در كودك است؛ جايي 
كه كودك به‌عنوان يك فرد ايستاده است و نه 
تقريبا به‌عنوان بخشي از يك گروه. اين رويارويي 
به صورت عمدي از طرف مربي براي شناخت 
شخصيت كودك و آشنا‌شدن با ويژگي‌هاي 
منحصربه‌فرد كودك برنامه‌ريزي مي‌شود. 
همچنين فرصتي براي گوش‌دادن به نياز‌هاي 
كودك و ترسيم و فهم مشكلات كودك است 
و بر روي رويارويي شخصي تأكيد مي‌شود تا 
احساس امنيت، صميميت، حمايت و مهرباني 

فراهم شود. 
تدريس در مراكز پيش‌دبستاني بسيار 
چالش‌برانگيز است به خاطر اينكه از نظر فيزيكي 
به‌ندرت خواسته‌اي براي نشستن كودك وجود 
دارد. از نظر عاطفي و ذهني نيز خواسته‌هايي 
وجود دارد به اين معنا كه نياز هست مربي 
پيش‌دبستاني به‌طور دايمي آگاه باشد و هميشه 
راه‌هايي را براي توسعه كشفيات كودكان و 
افزايش يادگيري آنها جست‌وجو كند. مربي 
به‌عنوان عضوي از كاركنان مركز پيش‌دبستاني 
بايد داراي مهارت‌هاي خاصي در رشد كودك 
يا آموزش پيش‌دبستاني باشد؛ چرا كه مسئول 
تجارب آموزشي كودكان است و همچنين به 
خاطر مهارت‌هاي خاص و مسئوليتش، اين 
شغل مربي است كه برنامه‌ريزي كند و برنامه 
درسي را اجرا كند، تكنيك‌هاي مديريت 
كلاس را اجرا كند، رشد و پيشرفت كودكان را 
ارزيابي كند، به نيازهاي خاص آنها رجوع كند 
و گزارش پيشرفت را به والدين‌شان ارايه دهد. 
مربي پيش‌دبستاني بايد غمخوار و دلسوز باشد 
و دانش براي خلق كيفيت برنامه‌هاي آموزشي 
داشته باشد و توانايي تحليل عملكرد و رفتار 
كودكان را به‌منظور تعيين نقاط قوت و ضعف 
آنها در راستای استراتژي‌هاي كمك به يادگيري 

كودكان داشته باشد. 

خبر

هشدار بهزیستی دربارهک لاهبرداری 
جدید از خودروی معلولان

ایسنا| معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران 
از کلاهبرداری جدید دلالان از امتیاز خودروی 
داخلی برای معلولان خبر داد. محمدرضا اسدی در 
این‌باره گفت: »به معلولان هشدار می‌دهیم که به 

هیچ عنوان فریب این افراد را نخورند.« 
او با تشریح روند تحویل خودروی داخلی به 
معلولان ادامه داد: »به علت مشکلات واردات 
خودروهای خارجی از قبیل فروش امتیاز به 
دلالان و واسطه‌ها  به علت محدودیت‌های 
مالی معلولان، واردات این خودروها متوقف و با 

خودروسازان داخلی وارد مذاکره شدیم.« 
اسدی گفت: »در حال حاضر شرکت 
مسئولیت  »پارس‌خودرو«  خودروسازی 
مناسب‌سازی خودروهای معلولان را برعهده 
گرفته و این خودروها با همان امتیازها، تخفیفات 
و معافیت‌های خودروهای خارجی به معلولان 

واگذار می‌شود.« 
معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران ادامه 
داد: »حدود ‌5 سال پیش وزارت صنایع و معادن با 
همکاری وزارت رفاه از طریق ایجاد سامانه ثبت‌نام، 
سهمیه خودروی دارای معلول با ویژگی‌های 
خاص را مشخص کردند و در ثبت‌نام این خودروها 
داشتن ویژگی‌هایی چون تدریس در دانشگاه، 
ورزشکاری، هنرمندی و... با در نظر گرفتن شدت 
معلولیت و تحصیلات فرد معلول همگی ازجمله 
امتیازات وی برای دریافت خودرو محسوب 

می‌شد.«
اسدی گفت: »تعداد زیادی در آن سامانه اقدام 
به ثبت‌نام کردند به‌طوری که در استان تهران 
حدود ‌57هزار نفر و در کل کشور حدود ‌170هزار 
نفر در سامانه ثبت‌نام خودروی خارجی ثبت‌نام 
کردند. این در حالی است که سهمیه استان تهران 

800 نفر و سهمیه کل کشور 4700 نفر بود.« 
او در ادامه به مشکلات واردات خودروهای 
خارجی و توقف ورود آنها به داخل کشور اشاره 
کرد: »پس از توقف ورود خودروهای خارجی به 
کشور و اعلام آمادگی پارس‌خودرو تمهیدات لازم 
برای واگذاری 4700 خودروی مناسب‌سازی‌شده 
به معلولان توسط این شرکت با همان معافیت‌ها و 

همان امتیازات قبلی فراهم شد.« 
معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران 
در ادامه گفت: »کیی از علل اصلی توقف ورود 
خودروهای خارجی به کشور آن بود که افراد 
معلول به علت نیازمندی شدید متأسفانه مورد 
سوءاستفاده دلالان قرار می‌گرفتند؛ به‌طوری 
که سهمیه خود را با قیمت بسیار پایین به 
دلالان واگذار میک‌ردند این در حالی بود که این 
کلاهبرداری‌ها هم از طریق افراد و هم از طریق 
شرکت‌ها و موسسات صورت می‌گرفت و با 
هشدارهای مددکاران بهزیستی روند رو به رشدی 

داشت.« 
اسدی ادامه داد: »در حال حاضر که شرکت 
پارس‌خودرو به مناسب‌سازی خودروهایی 
همچون تندر90، برلیانس و... که بیش از 
‌40میلیون تومان قیمت دارند، اقدام کرده است، 

باز هم شاهد ورود دلالان به این طرح هستیم.« 

خبر

ایسنا|  رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای 
شهرتهران از ارایه طرحی به هیأت‌‌رئیسه در مورد 

افزایش ایمنی بازار خبر داد.
احمد حیکمی‌پور با اشاره به اعام وصول 
طرحی درباره توجه به افزایش ایمنی بازار تهران 
و جلوگیری از مخاطرات گفت: »پیرو بازدید اخیر 
از بازار تهران، اصلاح مصوبه بررسی لایحه تقویت 
و عملیاتیک‌ردن سیستم مدیریت بحران شهر 
تهران با قید کی فوریت و با امضای ١٦ عضو شورا 
تقدیم هیأت‌رئیسه شد.« او ادامه داد: »درجریان 
اعلام وصول طرح »اصلاحیه مصوبه بررسی 
لایحه تقویت و عملیاتیک‌ردن سیستم مدیریت 
بحران شهر تهران« پیشنهاد شد بندهای ضروری 

و لازم درماده ١ و ٦ این مصوبه گنجانده شود.« 

حیکمی‌پور گفت: »به دلیل اهمیت بحث 
»تاب‌آوری« دربرابر بحران، این مفهوم باید جایگاه 
حقیقی خود را درمیان بندها و ماده‌های قانونی 
و آیین‌نامه‌ها پیدا کند تا به مرور زمان دیدگاه 
بحران‌محوری به دیدگاه آینده‌نگرانه تغییر یابد.« 

این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: »اما 
موضوع دیگری که نباید همانند سال‌های گذشته 
مورد غفلت واقع شود و متأسفانه کیی از بهترین 
مصداق‌های عدم تاب‌آوری دربرابر حوادث است، 
بافت تاریخی و فرسوده بازار تهران است که از 
لحاظ ایمنی درسطحی نازل قرار دارد و درصورت 
بروز حادثه‌ای شبیه به حادثه ساختمان پلاسکو 
هزینه گزافی را برجامعه شهری تحمیل خواهد 

کرد.« 

رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهرتهران خبرداد:

بررسی ایمنی بازار تهران روی میز شورای شهر

محیط زیستمدرسه

وزیر آموزش و پرورش به تنبیه دانش‌آموز کرمانی واکنش نشان داد

‌معلم رودباری
فعلا ممنوع‌الورود بهک لاس
 مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش 

در گفت‌وگو با »شهروند«:  صدور حکم »آماده به خدمت« فقط در اختیار وزیر است

 معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست
 آمار کانون‌های گرد و غبار در خوزستان را اعلام کرد:   

‌‌100هزار هکتار بحرانی
 و ‌30هزار هکتار فوق بحرانی 
  وزارت نفت برای کنترل سوزاندن گازهای همراه در‌سال 96 تعهد داده است

 ‌400هزار هکتار کانون گرد و غبار در خوزستان وجود دارد

شهروند|  اگرچه پیش از این معاون 
آموزش‌و‌پرورش رودبار در استان کرمان و مدیر 
روابط عمومی آموزش‌وپرورش این استان از تشیکل 
پرونده برای معلم خاطی و ارایه آن به هیأت رسیدگی 
به تخلفات اداری سخن گفته بودند اما دیروز وزیر 
آموزش‌وپرورش هم تصمیم تازه‌ای که فقط دراختیار 
اوست، گرفت: »حکم آماده خدمت برای معلم 

رودباری«.
درماه‌های گذشته تصاویر زیادی از تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان درمدارس ایران منتشر شد که در 
آخرین مورد، نیت تنبیه کی دانش‌آموز توسط معلم، 
منجر به فرورفتن مدادی در پوست سر کی دانش‌آموز 
شد تا حس دلسوزی و اعتراض بسیاری از کاربران 
شبکه‌های اجتماعی برانگیخته شود. درهمین رابطه 
آموزش‌وپرورش استان کرمان با تأیید ورود مداد به 
سر دانش‌آموز از ارسال پرونده معلم خاطی به هیأت 
تخلفات اداری خبر داد و وزیر آموزش‌وپرورش هم 
دربرابر این اتفاق واکنش نشان داد؛ حالا با دستور 
فخرالدین احمدی دانش‌آشتیانی، معلم متخلف 

کرمانی »آماده به خدمت« 
شده و پرونده او به هیأت‌های 
رسیدگی به تخلفات اداری 
جهت بررسی ارجاع شد. آن‌گونه 
که آموزش‌وپرورش اعلام کرده 
است: »پرونده اتهامی معلم 
مورد نظر جهت بررسی و صدور 
حکم درهیأت‌های رسیدگی به 
تخلفات اداری آموزش‌وپرورش 

تحت رسیدگی‌ است و به محض اتمام مراحل قانونی و 
صدور رأی نتیجه به اطلاع عموم خواهد رسید.«

مطابق قوانین آموزش‌وپرورش، هرگونه تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان ممنوع است و با معلمانی که چنین تخلفی 
انجام بدهند، باید برخورد جدی صورت گیرد. پیش از 
این و درموارد مشابه هم مسئولان آموزش‌وپرورش از 
برخورد قانونی با معلمان متخلف سخن گفتند. درمورد 
بمپور در استان سیستان‌و‌بلوچستان که چشم کی 
دانش‌آموز بر اثر تنبیه معلم تا آستانه نابینایی پیش 
رفت، مدیرکل آموزش‌وپرورش آن استان از تعلیق 
فعالیت معلم خاطی سخن گفت و مدیرمدرسه هم بر 
اثر این اشتباه معلم، مجبور به استعفا از مسئولیت خود 
شد. اوایل ماه جاری هم کی معلم درمدرسه شهید 
صدوقی قائن در استان خراسان‌‌جنوبی، 6 دانش‌آموز 
را با کابل تنبیه کرد که رد آن تا روزها روی پوست 
دانش‌آموزان باقی‌ ماند و مسئولان این استان هم از 

تشیکل پرونده برای این معلم سخن گفتند. 
اگرچه گسترش شبکه‌های اجتماعی بر روند افشای 
تخلفات معلمان موثر بوده، اما اطلاعات موجود حکایت 
از تعداد بالای شکایت والدین نسبت به تخلفات معلمان 
دارد. »ابراهیم میرشاه‌ولد«، مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شکایات آموزش‌وپرورش درباره این 
موضوع به »ش��هروند« می‌گوید: »اصل تنبیه ‌بدنی 
به هیچ‌وجه مورد تأیید آموزش‌و‌پروش نیست، ما 
در آموزش‌وپرورش آیین‌نامه انضباطی داریم که 
برای مدارس پیش‌بینی شده است و مدیران مدارس 
می‌توانند از آن استفاده کنند.« او درباره اتفاق صورت 
‌گرفته در رودبار کرمان هم می‌گوید:   »اتفاقی که 
درکیی از شهرهای کرمان رخ داد، شکل خیلی بدی 
داشت و درفضای مجازی منتشر شد، اینک‌ه مداد در 
سر دانش‌آموز فرو رفته بود، بسیار بد و احساس افراد 
را جریحه‌دار کرد. از این‌رو با این معلم برخورد شد و او 

آماده به خدمت شد تا هیأت رسیدگی به تخلفات اداری 
برایش رأی صادر کند؛‌ آماده به خدمت به این معنی 
است که معلم فعلا سر کلاس نمی‌رود تا تکلیفش 
مشخص شود.« میرشاه‌ولد درباره سابقه صدور چنین 
حکمی در آموزش‌وپرورش هم می‌گوید: »امسال 
‌کیبار دیگر هم برای معلم دیگری این حکم صادر شد. 
حکم آماده به خدمت را خود وزیر آموزش‌وپرورش 
می‌دهد، بقیه موارد برخورد براساس آیین‌نامه‌ها و 
قوانینی که وجود دارد، انجام می‌شود. در دیگر موارد 
تخلف معلم‌ها، خود وزیر حکم نمی‌دهد. تنها درمورد 
آماده به خدمت‌بودن است که این حکم ازسوی وزیر 
صادر می‌شود.« مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات آموزش‌وپرورش، درتوضیح شیوه عملکرد 
هیأت‌های بررس��ی تخلف هم می‌گوید: »زمانی‌ که 
معلمی مرتکب تخلف می‌شود، مورد تخلفش به هیأت 
تخلفات اداری گزارش می‌شود و آن هیأت متناسب با 
مسأله و قوانینی که درهیأت وجود دارد، برایش رأی 
صادر میک‌ند. این آماده به خدمت مجازات سنگینی 
برای معلم است، چراکه او از رفتن به کلاس، منع 
می‌شود تا زمانی که به اتهامش 
رسیدگی شود. این معلم هم 
باید از خود دفاع کند و در هیأت، 
ماجرا را توضیح دهد، بعد از آن 

برایش رأی صادر می‌شود.« 
به نظر می‌آید حساسیت 
جامعه نسبت به تنبیه 
دانش‌آموزان بالا رفته که آمار 
شکایت والدین از معلمان 
همچنین موضوعی را تأیید میک‌ند، آموزش‌و‌پروش 
چه برنامه‌ای برای مقابله با این تخلفات دارد؟ میرشاه‌ولد 
دراین‌باره می‌گوید: »آموزش‌وپرورش جز طی مسیر 
قانونی کار دیگری نمی‌تواند انجام دهد، ما موظف 
هستیم که گزارش تهیه کنیم و به هیأت تخلفات 
اداری بدهیم و هیأت رسیدگی و رأی صادر میک‌ند 
و این قانون کشور است و برای کارکنان دولت چنین 
چیزی دیده شده است. آموزش‌وپرورش این موضوع را 
حق خودش می‌داند که اگر حقوق دانش‌آموز و حقوق 
معلم و هرکدام از کارمندانش زیر پا رود، از حقوق آن 
دفاع کند. تنبیه بدنی حتی کی مورد آن هم زیاد است. 
ما می‌گوییم که تنبیه اصلا نباید وجود داشته باشد، 
با این همه ما می‌گوییم که کی اتفاق است و گاهی 
کنترل از دست معلم در می‌رود، مثل هر فرد دیگری 
که عصبانی می‌شود. معلم خیلی ناراحت می‌شود که 
دانش‌آموز درس نمی‌خواند، قریب به اتفاق تنبیه‌هایی 
که اتفاق افتاده، از روی دلسوزی معلم بوده است، 
یعنی معلم زحمت میک‌شد، کار میک‌ند، طرح درس 
تهیه میک‌ند، می‌رود سر کلاس و جلسه با والدین 
دانش‌آموزان می‌گذارد و بعد دانش‌آموز درسش را 
نخواند، این خیلی بد است و آدم ناراحت می‌شود، برخی 
آستانه تحمل‌شان کم است، معلم هم مثل بقیه آدم‌ها، 
فرقی نمیک‌ند.«مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات آموزش‌وپرورش با اشاره به اینک‌ه آمار 
دقیقی از میزان شکایات والدین در‌ سال‌جاری وجود 
ندارد، درباره تعداد تخلفات درسال‌های گذشته 
می‌گوید: »سال‌‌جاری شکایت‌هایی داشتیم ولی عدد 
این شکایت‌ها الان دقیق و مشخص نیست اما در‌سال 
۹۳ جمع شکایات در ارتباط با تنبیه بدنی ۱۲۴۹ مورد 
بوده و آنچه در‌سال ۹۴ گزارش شده، ۶۷۵ مورد بوده که 
ازجمع این شکایات دراین دوسال، ۱۹۲۴ مورد، ۱۲۷۴ 

شکایت بحق و ۶۵۰ مورد از آنها ناحق بوده است.«

شهروند|  خوزستان این روزها حالش خوب 
نیست؛ نه حال آبش، نه هوایش و نه مردمش. مردم 
خوزستان، این هفته روزهای سختی را گذراندند و 
این سختی از نداشتن آب و برق و هوای خوب، 
آن‌قدر برایشان زیاد شد که چند روز متوالی مقابل 

استانداری خوزستان تجمع و اعتراض کردند. 
مسئولان سازمان محیط‌زیست هم درچند روز 
گذشته بارها گفته‌اند که از این موضوع نگرانند و 
آمارهایی را هم اعلام کرده‌اند؛ نمونه‌اش همین دیروز 
که »سعید متصدی«، معاون محیط‌زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت که درحال 
حاضر ‌30هزار هکتار کانون فوق بحرانی گردوغبار 
درخوزستان وجود دارد. او با یادآوری دستور 
رئیس‌جمهوری برای اقدام فوری به منظور مدیریت 
و کنترل ‌30هزار هکتار کانون فوق بحرانی گردوغبار 
خوزستان ازطریق تثبیت خاک با مالچ‌پاشی یا 
نهالک‌اری گفت: »معاون اول رئیس‌جمهوری به جد 
پیگیر اجرایی‌شدن این موضوع توسط استانداری 
ازطریق بسیج تمام دستگاه‌ها و امکانات محلی، 
همچنین وزارت جهاد کشاورزی ازطریق سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری و تأمین منابع مالی آن 

توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی‌اند.« 
به گفته او، ازحدود ‌400هزار هکتار کانون 
گردوغبار شناسایی شده درخوزستان، ‌100هزار 
هکتار بحرانی و ‌30هزار هکتار فوق بحرانی است: 
»برنامه‌ریزی‌های لازم برای مهار ‌30هزار هکتار 
کانون گردوغبار فوق بحرانی خوزستان درکمترین 
زمان ممکن صورت گرفته و به ‌زودی عملیات 
اجرایی آن توسط دستگاه‌های مرتبط آغاز خواهد 

شد.«
حفاظت  سازمان  همکاری  متصدی، 
محیط‌زیست و وزارت نفت درمدیریت واحدهای 
فرآوری محصولات نفتی حاشیه شهرهای 
خوزستان و حذف روزانه ‌30هزار بشکه نفت 
در زمان‌های بحرانی و بالابودن آلودگی هوا از 
چرخه فرآوری واحدهای حاشیه شهرهای استان 
خوزستان را ازجمله اقدام‌های صورت‌گرفته برای 
بهبود و ارتقای یکفیت هوای خوزستان دانست: »از 
دیگر اقدام‌های صورت‌گرفته دراین راستا، هرس 
زودهنگام گیاه غیربومی کنوکارپوس به‌عنوان عامل 
اصلی مشکلات تنفسی مردم خوزستان به‌ویژه اهواز 

پس از نخستین باران پاییزی است.« 
متصدی با یادآوری جانفشانی‌ها و فداکاری‌های 
مردم خوزستان در زمان جنگ تحمیلی، ادامه 
داد: »برنامه‌ریزی و اقدام برای تأمین زندگی 
سالم، معیشت، اقتصاد، اشتغال و رفع چالش‌های 
محیط‌زیستی برای مردمی که سال‌ها با جنگ و 
اثرات آن مواجه بودند، وظیفه است و از این‌رو کیی 

از نخستین برنامه‌های محیط‌زیستی دولت یازدهم، 
ساماندهی وضع کارون بود که مصوبات عدیده‌ای در 

شورای عالی آب دراین زمینه اخذ و اجرایی شد.« 
این مقام مسئول تغییر اقلیم و پیامدهای آن 
در ایران ازجمله کاهش شدید نزولات جوی و 
خشکسالی مستمر را ازجمله عوامل مهم فعال‌شدن 
کانون‌های گردوغبار در ایران و منطقه دانست:   
»گسترش جنگ و ناامنی درمنطقه که منجر به 
غفلت از محیط‌زیست شده، درکنار تغییر اقلیم 
منجر به تشدید فعالیت کانون‌های گردوغبار به‌ویژه 
درعراق، اردن و سوریه شده و ایران هم به دلیل 
همسایگی با این کشورها به شدت از این موضوع 

آسیب‌ دیده است.« 
23 استان کشور درگیر طوفان گرد و غبار 

است
متصدی با اعلام اینک‌ــه درحال حاضر 23 
استان کشور درگیر طوفان‌های گردوغبار ناشی 
از کانون‌های داخلی و خارجی است، پایش مداوم 
و مستمر کانون‌های گردوغبار، برنامه‌ریزی برای 
کنترل کانون‌های گردوغبار در سطح ملی و 
جلوگیری از افزایش کانون‌ها و سطوح بیابانی 
درکشور را برخی از اقدام‌های صورت‌گرفته درسطح 

ملی برای مقابله با پدیده گردوغبار اعلام کرد.   
به گفته او، تکمیل شبکه پایش گردوغبار درکشور 
و اطلاع‌رسانی و پیش‌آگاهی به مردم پیش از وقوع 
حوادث گردوغباری در راستای حفظ سلامت مردم 
و کاهش مخاطرات طوفان‌های گردوغبار برای آنها 

از دیگر اقدام‌های صورت‌گرفته دراین راستاست.
معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست با بیان اینک‌ه درهمین راستا تنها 
در استان خوزستان بین 16 تا 19 ایستگاه پایش 
هوا و گردوغبار مستقر است تا براساس غلظت 
گردوغبار اقدام‌های پیشگیرانه و کنترلی صورت 
گیرد، گفت: »به‌طور نمونه برای نخستین‌بار پس 
از انقلاب اسامی با همکاری وزارتخانه‌های نفت 
و جهاد کشاورزی، ‌8هزار هکتار از کانون‌های فعال 
گردوغبار استان خوزستان با مالچ‌پاشی و نهالک‌اری 

کنترل شد.« 
تعهد وزارت نفت برای کنترل فلرینگ 

در‌سال 96
این مقام مسئول با تأیکد بر ضرورت کنترل 
آلودگی‌های ناشی از فعالیت‌های نفتی، کاهش و 
کنترل فلرینگ )سوزاندن گازهای همراه(، گفت: 
»درچند ماه گذشته با جدیت پیگیر اجرایی‌شدن 
این موضوع بودیم و اخطارهایی هم نیز دراین زمینه 
داده شد و درحال حاضر وزارت نفت متعهد شده تا 
در ابتدای‌ سال آتی )سال 96( برای کنترل فلرینگ 

خوزستان اقدام کند.« 

 | ایمیل‌گروه جامعه: www.shahrvand-newspaper.ir  |  jameeh@shahrvand-newspaper.irپنجشنبه 28 بهمن ۱۳۹۵ | سال چهارم | شماره 161067

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/30- 17/00

|   فاطمه هواس‌بيگي  |  دانشجوي دكتراي 
مطالعات برنامه درسي دانشگاه علامه طباطبایي|

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

123456789101112131415
سنوخالاونوخالا1
يممارالدكبسي2
اخسكشومريزنس3
هفاكهاشالنوت4
چيويانمومهقاس5
اهالكيركوشن6
لنرتنياقاسكج7
مكمسينيمفقل8
ادرالدارياتم9
نشوسواييرمي10
سيرايسرننادنر11
ويررمعاكدوسا12
للاسنبنرازوخ13
يبهوالدنامزو14
نابوخهدعورازهر15

ند
رو

شه
 / 

نی
سی

مح
غلا

د 
عی

 س
س:

عک
  

در‌سال 93 و94 شکایات 
درباره تنبیه بدنی ۱۹۲۴ 

مورد بوده که ۱۲۷۴ مورد آن 
بحق و ۶۵۰ مورد از آنها ناحق 

بوده است


